
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자립지원과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 자립지원과

자립지원과 46,994,837 45,436,726 1,558,111

국 25,207,547 25,031,904 175,643

시 9,966,299 9,852,663 113,636

구 11,820,991 10,552,159 1,268,832

장애인 복지 증진 39,561,414 38,947,063 614,351

국 19,448,787 19,373,653 75,134

시 9,394,609 9,318,879 75,730

구 10,718,018 10,254,531 463,487

장애인 복지증진 사업 29,200,935 29,153,235 47,700

국 17,577,631 17,555,531 22,100

시 5,613,728 5,614,178 △450

구 6,009,576 5,983,526 26,050

장애인복지행정 운영 117,532 125,032 △7,500

201 일반운영비 59,932 57,232 2,700

01 사무관리비 19,144 16,444 2,700

○위원회참석수당 7,940 6,240 1,700

― 제공기관 지정 심사위원회

2,000 1,000 1,000

― 발달장애인 주간활동서비스 수급자 심의위

원회 700 0 700

○직장 내 장애인 인식개선 교육 1,000 0 1,000

경정 2,000,000원

700,000원

1,000,000원

203 업무추진비 2,800 3,000 △200

03 시책추진업무추진비 2,800 3,000 △200

○자립지원업무 시책추진 2,800 3,000 △200경정 2,800,000원

307 민간이전 54,800 64,800 △10,000

04 민간행사사업보조 32,600 42,600 △10,000

○장애인의날 기념식 0 10,000 △10,000경정 0원

장애인공동작업장 지원 36,737 22,737 14,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

01 사무관리비 5,600 0 5,600

○장애인공동작업장 일반관리비 5,600 0 5,600800,000원*7월

02 공공운영비 8,400 0 8,400

○장애인공동작업장 공과금 4,900 0 4,900

○장애인공동작업장 시설장비유지비

3,500 0 3,500

700,000원*7월

3,500,000원

장애인 활동지원급여 지원 12,500,000 13,063,344 △563,344

국 8,750,000 9,144,341 △394,341

시 1,875,000 1,959,502 △84,502

구 1,875,000 1,959,501 △84,501

307 민간이전 12,500,000 13,063,344 △563,344

국 8,750,000 9,144,341 △394,341

시 1,875,000 1,959,502 △84,502

구 1,875,000 1,959,501 △84,501
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부서: 자립지원과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 12,500,000 13,063,344 △563,344

○장애인 활동지원제도 12,500,000 13,063,344 △563,344경정 12,500,000,000원

국 8,750,000 9,144,341 △394,341

시 1,875,000 1,959,502 △84,502

구 1,875,000 1,959,501 △84,501

장애인 활동보조 가산급여 21,588 51,000 △29,412

국 15,112 35,700 △20,588

시 3,238 7,650 △4,412

구 3,238 7,650 △4,412

307 민간이전 21,588 51,000 △29,412

국 15,112 35,700 △20,588

시 3,238 7,650 △4,412

구 3,238 7,650 △4,412

05 민간위탁금 21,588 51,000 △29,412

○장애인 활동보조 가산급여

21,588 51,000 △29,412경정 21,588,000원

국 15,112 35,700 △20,588

시 3,238 7,650 △4,412

구 3,238 7,650 △4,412

장애인 활동지원 미지급금 592,756 0 592,756

국 414,929 0 414,929

시 88,914 0 88,914

구 88,913 0 88,913

307 민간이전 592,756 0 592,756

국 414,929 0 414,929

시 88,914 0 88,914

구 88,913 0 88,913

05 민간위탁금 592,756 0 592,756

○장애인 활동지원 미지급금 592,756 0 592,756592,756,000원

국 414,929 0 414,929

시 88,914 0 88,914

구 88,913 0 88,913

여성장애인 출산비용 지원 12,000 15,000 △3,000

국 8,400 10,500 △2,100

시 1,800 2,250 △450

구 1,800 2,250 △450

301 일반보상금 12,000 15,000 △3,000

국 8,400 10,500 △2,100

시 1,800 2,250 △450

구 1,800 2,250 △450

01 사회보장적수혜금 12,000 15,000 △3,000

○여성장애인 출산비용지원 12,000 15,000 △3,000경정 12,000,000원

국 8,400 10,500 △2,100

시 1,800 2,250 △450

구 1,800 2,250 △450

장애인전동보장구 충전기 설치사업 24,200 0 24,200

국 24,200 0 24,200
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부서: 자립지원과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 24,200 0 24,200

국 24,200 0 24,200

01 자산및물품취득비 24,200 0 24,200

○장애인전동보장구 충전기 설치사업

24,200 0 24,20024,200,000원

국 24,200 0 24,200

서구 장애인 한마당 행사 20,000 0 20,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○서구 장애인 한마당 행사 10,000 0 10,00010,000,000원

301 일반보상금 10,000 0 10,000

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

○서구 장애인 한마당 행사 10,000 0 10,00010,000,000원

장애인 복지시설 지원 10,360,479 9,793,828 566,651

국 1,871,156 1,818,122 53,034

시 3,780,881 3,704,701 76,180

구 4,708,442 4,271,005 437,437

구립장애인직업재활시설 위탁운영 대행사업 3,544,177 3,068,240 475,937

시 309,098 309,098 0

구 3,235,079 2,759,142 475,937

308 자치단체등이전 3,340,496 2,905,468 435,028

시 309,098 309,098 0

구 3,031,398 2,596,370 435,028

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,340,496 2,905,468 435,028

○서구시설관리공단 위탁운영 대행사업비

3,340,496 2,905,468 435,028경정 3,340,496,000원

시 309,098 309,098 0

구 3,031,398 2,596,370 435,028

403 자치단체등자본이전 203,681 162,772 40,909

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 203,681 162,772 40,909

○서구시설관리공단 위탁운영 대행사업비

203,681 162,772 40,909경정 203,681,000원

장애인종합복지관 운영 1,149,587 1,219,587 △70,000

시 1,149,587 1,149,587 0

구 0 70,000 △70,000

307 민간이전 1,149,587 1,219,587 △70,000

시 1,149,587 1,149,587 0

구 0 70,000 △70,000

11 사회복지사업보조 7,000 77,000 △70,000

○어울림 문화센터 운영 0 70,000 △70,000경정 0원

중증장애인 자립생활 초기정착금 지원 8,000 13,195 △5,195

시 4,000 9,195 △5,195

구 4,000 4,000 0
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부서: 자립지원과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 8,000 13,195 △5,195

시 4,000 9,195 △5,195

구 4,000 4,000 0

01 사회보장적수혜금 8,000 13,195 △5,195

○탈시설 자립정착생계비 지원 0 5,195 △5,195경정 0원

시 0 5,195 △5,195

장애인생산품판매시설 운영비 지원 122,909 0 122,909

국 53,034 0 53,034

시 69,875 0 69,875

307 민간이전 82,605 0 82,605

국 32,882 0 32,882

시 49,723 0 49,723

10 사회복지시설법정운영비보조 82,205 0 82,205

○장애인 생산품판매시설 운영 지원

82,205 0 82,20582,205,000원

국 32,882 0 32,882

시 49,323 0 49,323

11 사회복지사업보조 400 0 400

○장애인 생산품판매시설 종사자 복지 점수 지

원 400 0 400400,000원

시 400 0 400

402 민간자본이전 40,304 0 40,304

국 20,152 0 20,152

시 20,152 0 20,152

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,304 0 40,304

○장애인 생산품판매시설 기능 보강 사업

20,680 0 20,68020,680,000원

국 10,340 0 10,340

시 10,340 0 10,340

○직업재활시설 기능 보강 사업(예진원)

19,624 0 19,62419,624,000원

국 9,812 0 9,812

시 9,812 0 9,812

장애인편의시설 서구지원센터 운영 23,000 0 23,000

시 11,500 0 11,500

구 11,500 0 11,500

307 민간이전 23,000 0 23,000

시 11,500 0 11,500

구 11,500 0 11,500

10 사회복지시설법정운영비보조 23,000 0 23,000

○장애인편의시설 서구지원센터 운영

23,000 0 23,00023,000,000원

시 11,500 0 11,500

구 11,500 0 11,500

장애인편의시설 서구지원센터 임차보증금 지원 20,000 0 20,000

406 기타자본이전 20,000 0 20,000
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부서: 자립지원과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 기타자본이전 20,000 0 20,000

○장애인편의시설 서구지원센터 임차보증금 지

원 20,000 0 20,00020,000,000원

국민기초생활보장 6,586,097 6,427,925 158,172

국 5,758,760 5,658,251 100,509

시 571,690 533,784 37,906

구 255,647 235,890 19,757

저소득가구 자활지원 6,581,697 6,427,925 153,772

국 5,758,760 5,658,251 100,509

시 569,490 533,784 35,706

구 253,447 235,890 17,557

자활사업(자활근로) 4,354,354 4,210,662 143,692

국 3,912,924 3,819,415 93,509

시 308,000 273,873 34,127

구 133,430 117,374 16,056

301 일반보상금 4,354,354 4,210,662 143,692

국 3,912,924 3,819,415 93,509

시 308,000 273,873 34,127

구 133,430 117,374 16,056

01 사회보장적수혜금 4,354,354 4,210,662 143,692

○자활근로사업 4,354,354 4,210,662 143,692경정 4,354,354,000원

국 3,912,924 3,819,415 93,509

시 308,000 273,873 34,127

구 133,430 117,374 16,056

자활사업(지역자활센터 환경개선) 33,170 23,170 10,000

국 23,219 16,219 7,000

시 4,975 3,476 1,499

구 4,976 3,475 1,501

307 민간이전 33,170 23,170 10,000

국 23,219 16,219 7,000

시 4,975 3,476 1,499

구 4,976 3,475 1,501

11 사회복지사업보조 33,170 23,170 10,000

○지역자활센터 환경개선 33,170 23,170 10,000경정 33,170,000원

국 23,219 16,219 7,000

시 4,975 3,476 1,499

구 4,976 3,475 1,501

지역자활센터종사자 복지점수 1,200 1,120 80

시 1,200 1,120 80

307 민간이전 1,200 1,120 80

시 1,200 1,120 80

10 사회복지시설법정운영비보조 1,200 1,120 80

○지역자활센터종사자 복지점수

1,200 1,120 80경정 1,200,000원

시 1,200 1,120 80

저소득층 의료지원 4,400 0 4,400
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부서: 자립지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,200 0 2,200

구 2,200 0 2,200

저소득층 의료지원 4,400 0 4,400

시 2,200 0 2,200

구 2,200 0 2,200

301 일반보상금 4,400 0 4,400

시 2,200 0 2,200

구 2,200 0 2,200

01 사회보장적수혜금 4,400 0 4,400

○저소득 어르신 틀니 지원사업 4,400 0 4,4004,400,000원

시 2,200 0 2,200

구 2,200 0 2,200

행정운영경비(자립지원과) 60,020 59,420 600

기본경비 60,020 59,420 600

기본경비 60,020 59,420 600

201 일반운영비 26,360 25,760 600

01 사무관리비 26,360 25,760 600

○공기청정기 임차료 600 0 60050,000원*2대*6월

재무활동(자립지원과) 787,306 2,318 784,988

보전지출 784,988 0 784,988

반환금 784,988 0 784,988

802 반환금기타 784,988 0 784,988

01 국고보조금반환금 487,780 0 487,780

○2018년도 국고보조금 집행잔액 반환금

487,780 0 487,780487,779,802원

02 시ㆍ도비보조금반환금 297,208 0 297,208

○2018년도 시비보조금 집행잔액 반환금

297,208 0 297,208297,207,429원
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